ニュースレポート

令和６年６月２０日

報 道 機 関  各 位

消防本部 総務課 消防団担当

タイトル  令和６年度 第３０回西播磨地区消防操法大会への出場及び激励会の

開催について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

令和６年度 第３０回西播磨地区消防操法大会への出場

及び激励会の開催

日  時

激 励 会：令和６年６月２８日（金） 午後７時００分～

操法大会：令和６年６月３０日（日） 午前９時３０分～

場所・住所

激 励 会：赤穂市防災センター

操法大会：兵庫県広域防災センター（兵庫県消防学校）

住所：三木市志染町御坂１－１９

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

令和 6年 4月 28日（日）に開催した『赤穂市消防操法大会』において優勝

 した第 6分団（尾崎地区）が、赤穂市消防団の代表として西播磨地区消防操法大会

（ポンプ自動車の部）に出場します。

    つきましては、大会出場に向けた激励会を開催し、選手の士気高揚を図ります。

    なお、この大会においてポンプ自動車の部及び小型ポンプの部でそれぞれ優勝し

た消防団は、兵庫県消防操法大会に西播磨地区代表として出場します。

 【西播磨地区消防操法大会出場隊】

 ・ポンプ自動車 ３隊（赤穂市、宍粟市、太子町）

 ・小型ポンプ ７隊（相生市、たつの市、宍粟市、太子町、上郡町、佐用町）

  ※たつの市は２隊出場

問い合わせ先

部課係名：消防本部 総務課 消防団担当

担当者名：澄田 克也

電 話：０７９１－４３－６８８１       内線（５２１１）

F A X：０７９１－４５－０１１９

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

（参考資料）

第３０回西播磨地区消防操法大会出場分団激励会について

１  日   時  令

和６年６月２８日（金）１９：００から

２  場   所  赤穂市防災センター

３  参 加 者  ※来賓者以外

⑴ 第６分団出場選手    ６名

⑵ 団長・副団長       ６名

⑶ 分団長          １５名

⑷ 第６分団団員     約１５名        計  約４２名

⑸ 消防長・次長・警防課長・救急課長・総務課長

予防課長・消防団担当課長 他

４  内   容

⑴ 牟 市長から激励のことば

⑵ 土遠市議会議長から激励のことば

⑶ 選手指揮者お礼のことば

⑷ 操法披露及び撤収要領

⑸ 中村団長あいさつ